
»BEDITE IN MOLITE, DA NE PADETE V SKUŠNJAVO!« (Mt 26, 41)
    Po tridesetih letih vsakdanjega življenja v Nazaretu in  treh letih javnega 
delovanja je v velikem tednu Jezus doživel vrhunec svojega življenja. 
Čeprav je živel za to uro, ko se bo daroval za nas, je vedel, da bo 
preizkušnja težka. Ker je bil v polnosti tudi človek, se je dobro zavedal, 
da darovanje prinaša s seboj bolečino in skušnjave. Zato se je želel na to 
pripraviti. Šel je v Getsemani in tam molil. Čeprav Bog, je vendar poiskal 
moč pri Očetu. Ni se zanašal ne nase ne na svoje prijatelje, apostole, ki 
so mu sicer zagotavljali, da ga ne bodo zapustili. Vedel je namreč, da bo 
to ura preizkušnje tudi zanje, na kar jih je opozoril z besedami: »Bedite in 
molíte, da ne pridete v skušnjavo! (Mt 26, 41) 
    Te besede so namenjene tudi nam. Prej ali slej v življenju pridejo preizkušnje. 
V njih smo še posebej dovzetni za skušnjave. Namen skušnjave je v človeka 
vsaditi dvom o Božji ljubezni in dobroti. Ta dvom pa odpre vrata strahu zase. 
Tako zagledani vase in v svoje težave težko dvignemo pogled k Bogu. Prav 
zato v času stiske težko molimo, saj nam skušnjava želi naslikati, da je 
Bog daleč, ali celo, da nas je zapustil.  Da bi v preizkušnji zmogli premagati 
skušnjave, se moramo nasloniti na Očeta. V Njegovem objemu si moramo 
nabrati moči, da bi se v času stiske zmogli stisniti k Njemu. 
   Okrepčan z Očetovo ljubeznijo se je Jezus zmogel prostovoljno darovati 
v roke množicam, čeprav je vedel, da bo trpljenje strašno in da bodo zgolj 
njegove človeške moči premalo. Zaupal je, da ga bo podpirala Očetova 
moč. V tej moči je zmogel kljubovati celo skušnjavi popolne zapuščenosti, 

ki jo je občutil na križu. Naj nas ta 
zgled popolne izročitve v Očetove 
roke spremlja skozi prihajajoče 
velikonočne praznike.

Sonja Pungertnik
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6. POSTNA NEDELJA, CVETNA, 2. april
Liturgija cvetne nedelje se začne s slovesno procesijo. Verniki 
se po navadi zberejo zunaj cerkve, duhovnik prebere evangelij o 
Jezusovem prihodu v Jeruzalem. Ljudje ta dan prinesejo oljčne 
vejice in skrbno narejene butarice (presmece, pušeljce …), ki jih 
duhovnik blagoslovi. Nato gre procesija s pesmijo in molitvijo v 
cerkev, ki je simbol za sveto mesto Jeruzalem. S to procesijo je 
izraženo hrepenenje po miru. Mir, ki prihaja z Jezusom, naj bi 
napolnil tudi nas na zemlji. Procesija nas tako spomni na to, kdo 
je v resnici Kristus, o čigar trpljenju bomo poslušali med sveto 
mašo. Ko ga z zelenjem častimo kot kralja, tudi sami občutimo 
njegovo kraljestvo: in kot kraljevski ljudje vstopimo v naš Jeru-
zalem, mesto miru. Če Jezus kraljuje v nas, je naša notranjost 
kraljestvo miru, v nas je Jeruzalem, mesto miru.
Blagoslovljeno zelenje nesemo domov in z njim okrasimo hišo: 
s tem Jezusov mir prinašamo tudi domov. Tako na zunaj priz-
navamo, da je Jezus naš pravi kralj, ki naj bi vladal tudi v naših 
domovih in srcih. To zelenje naj nas spominja, da smo kraljevski 
ljudje in da naj tudi naša srca napolni Kristusov mir. Ljudje zau-
pamo, da z blagoslovljenimi vejicami prinašamo na domove Božji 
blagoslov, ki nas spremlja skozi vsakdan. V evharistiji te nedelje 
beremo Kristusov pasijon, vsako leto iz drugega evangelija. Le-
tos nas nagovarja evangelist Marko. Slovesen blagoslov ze-
lenja na cvetno nedeljo bo ob 10.00 na župnijskem dvorišču. 
Preprosti blagoslovi bodo tudi pri drugih svetih mašah! 
VELIKI ČETRTEK, 6. april
Ob  9.00: krizmena maša v ljubljanski stolnici
Ob 19.00: slovesna maša Gospodove zadnje večerje
Dvorana zadnje večerje, ki jo pred nas na veliki četrtek postav-
lja bogoslužje, nas spominja na služenje, na Jezusovo umivanje 
nog kot zgled za njegove učence. Umivati noge drugemu po-
meni: zbrati se, sprejeti se, ljubiti se, služiti si od blizu. Dvorana 
zadnje večerje nas z evharistijo spominja na žrtev. Pri vsakem 
evharističnem slavju se Jezus daruje Očetu za nas, da bi se tudi 
mi lahko združili z Njim, darovali Bogu svoje življenje, delo, ve-
selje in bolečine. Dvorana zadnje večerje nas spominja na prij-
ateljstvo. Gospod nas imenuje prijatelji, zaupa nam Očetovo voljo 
in nam podarja sebe. To je za kristjana najlepša izkušnja, na po-
seben način pa za duhovnika: postati prijatelj Gospoda Jezusa. 
A dvorana zadnje večerje prav tako spominja na ozkosrčnost, 
radovednost, izdajstvo. Kdo je tisti, ki izdaja? Lahko je vsak med 
nami, niso samo in vedno drugi. 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

20. april - 
TEOTIM
Teotim je bil poganski filozof, 
ki se je v zrelih letih spreobrnil 
h krščanstvu. Proti koncu 4. 
stoletja je prejel škofovsko 
posvečenje. Sedež njegove 
škofije je bilo mesto Tomi ob 
Črnem morju. Prizadeval si 
je, da pridobi za krst Hune 
in Gote v spodnjem Podo-
navju. Med Huni in Goti je 
dobil ime ‘bog Rimljanov’. 
Sveti Hieronim ga omenja 
v knjigi O slavnih možeh iz 
leta 392 in pravi, da je Teotim 
napisal več manjših spisov 
v obliki dialogov. Žal se nam 
Teotimovo pisateljsko delo 
ni ohranilo. Bil je prijatelj sv. 
Janeza Krizostoma, katerega 
je odločno branil pred napadi 
Teofila iz Aleksandrije. Ko je 
sv. Epifanij s Cipra leta 403 
na sinodi v Carigradu hotel, 
da obsodijo nekatere zmote 
veleuma in asketa Origena, 
se je Teotim temu upiral. Da-
tum  njegove smrti ni znan. 
Gotovo je, da je umrl pred 
letom 431.



In nazadnje, dvorana zadnje večerje nas spominja na rojstvo 
nove družine, Cerkve, ki jo je postavil vstali Gospod. To je družina, 
ki ima Mater, Devico Marijo. Krščanske družine pripadajo tej 
veliki družini, v njej najdejo luč in moč za hojo in obnavljanje v 
življenjskih naporih in preizkušnjah. To je obzorje dvorane zadnje 
večerje: obzorje Vstalega in Cerkve. Od tod se odpravlja Cerkev, 
ki je v izhodu, spodbujena z življenjskim dihom Duha.
VELIKI PETEK, 7. april
Ob 15.00: v cerkvi pobožnost križevega pota
Ob 19.00: bogoslužje velikega petka
Na veliki petek se spominjamo Jezusove smrti na križu. Je-
zus je bil povzdignjen na križ, kot sam pravi, da vse pritegne k 
sebi. Njegovo usmiljenje do človeške revščine in nemoči je s 
tem dovršeno. Več kot to nam niti Bog ni mogel in ne more dati. 
On je cena za naše odrešenje, vsak greh nam je po tem križu 
odpuščen, vsaka krivda izmita, vsaka smrt je premagana. A to je, 
čeprav temeljno sporočilo križa, le del resnice o križu. Jezus je o 
križu govoril tudi v času svojega delovanja. Učil je, da je njegov 
učenec lahko le tisti, ki nosi svoj križ in hodi za njim. Ni govoril 
o križu na Kalvariji, ampak o križu življenja. Govoril je o križu, 
ki je temelj vsakega življenja, drevo, iz katerega življenje raste!
Zdi se, da se, če že razmišljamo o križu, vrtimo okrog po-
dobe križa, na katerem umira Jezus, zanemarjamo pa 
podobe križa, na katerem bi morali umirati mi sami. 
Pred križem na splošno vsi bežimo. Bolj pobožni bi ga častili in 
govorili, da verujejo v njegovo moč. A križ je pot in ne le zna-
menje, je sredstvo odrešenja. Uporabljali naj bi ga vsak dan 
in ne le na veliki petek. Kaj pomeni uporabljati to znamenje? 
Pomeni vzeti zares, da življenja ni brez trpljenja. Sprejeti križ 
pomeni: izničiti se v služenju, se ponižati, da nas Bog poviša,
sprejeti  neučinkovitost v luči tega sveta, da nas Bog naredi rodo-
vitne, biti kamen spotike, da nas Bog naredi za vogelne kamne. 
Križ, ki ga bomo na veliki petek počastili, naj ne bo le Kristusovo 
znamenje odrešenja, ampak  sredstvo za življenje, za gradnjo 
naših odnosov, resnično drevo, iz katerega rasteta naše delo in 
naše življenje.
VELIKA SOBOTA, 8. april
Ob 6.00: blagoslov ognja in vode;
ob 11.00, 13.00,  15.00, 16.00 in 17.00: 
blagoslov velikonočnih jedi v cerkvi;  
ob 15.00: blagoslov jedi na Fužinah (v Gostilni Babnik);
ob 19.00: velikonočna vigilija.
Velika sobota je dan celodnevnega češčenja Jezusa v Božjem 
grobu, kamor je bil prenesen na veliki petek. Blagoslov 
velikonočnih jedil ima posebno simboliko. Velikonočno praznov-
anje se začne z obredi velikonočne vigilije (bedenja), ki s slo-
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John Burger
UKRAJINA POD KRIŽEM
John Burger je že pred izbruhom 
vojne v Ukrajini začel pripravl-
jati intervju z Njegovo blaženostjo 
Svjatoslavom Ševčukom, pogla-
varjem Ukrajinske grkokatoliške 
cerkve. Ševčuk se je rodil 5. 
maja 1970 na zahodu Ukrajine 
in odraščal v času, ko je bilo vero  
treba skrivati pred očmi države. 
Na duhovništvo se je pripravljal 
v tajnem semenišču in se navdi-
hoval ob pričevanjih duhovnikov, 
ki so zaradi vere prestajali tudi 
zaporne in druge kazni. Ševčuk 
si nikoli ni predstavljal, da bo mo-
ral svojo Cerkev voditi v vojnem 
času, nato pa so ga v ta položaj 
pahnili dogodki po 24. februarju 
2022.  Ne vemo, kdaj bo prišel 
dan veličastne zmage nad zlom, 
sovraštvom in nasiljem, vemo 
pa, da nas danes naš Gospod 
kliče, naj ne dvomimo o zmagi 
svetlobe nad temo, življenja nad 
smrtjo, resnice nad lažjo, in nam 
obljublja svojo ljubezen in milost.«



vesnim bogoslužjem uvede v skrivnost Kris-
tusovega vstajenja. Pri tem imajo poseben 
pomen blagoslov ognja, hvalnica velikonočni 
sveči, ki predstavlja vstalega Kristusa, in krst-
no bogoslužje oz. obnovitev krstnih obljub. 
Pri maši beremo več svetopisemskih bese-
dil, ki predstavljajo odrešenjsko zgodovino. 
Velikonočni vigiliji zaradi bogate simbolike in 
bogoslužnega dogajanja pravimo tudi mati 
vseh vigilij.
VELIKA NOČ, 9. april
Ob 6.00: vstajenje s procesijo in slo-
vesno mašo; preostale maše: ob 8.30, 
10.00 in 19.00.
Gospod je vstal, grob je prazen. Presenet-
ljiv je konec velikonočnega evangeljskega 
odlomka. Tisti, ki so vstopili v prazen grob, 
še niso doumeli, kaj se je resnično zgodilo. 
Verjeli so, da Gospoda v grobu ni, a pot do 
vere v vstalega Gospoda, v Njega, ki je smrt 
premagal, jih še čaka. Kaj jih bo pripeljalo do 
vere? Šele srečevanje z Gospodom po vsta-
jenju v učencih prebudi nova spoznanja in 
resnično vero v živega Boga.
VELIKONOČNI PONEDELJEK, 10. april
Na velikonočni ponedeljek želimo kristjani 
utrditi našo vero v vstalega Jezusa tako, da 
veselo novico o vstajenju delimo s prijatelji 
in se skupaj z njimi veselimo. Kakor sta 
učenca na poti v mesto Emavs razpravljala 
o velikonočnih dogodkih in ga prepoznala po 
lomljenju kruha, tako smo kristjani povabljeni, 
da živimo veliko noč v vsakdanjem življenju s 
spominjanjem na zmago življenja. 
2. VELIKONOČNA, BELA NEDELJA, 
NED. BOŽJEGA USMILJENJA, 16. april 
Evangelij navaja, da je Jezus med svojimi 
prikazovanji apostolom, zbranim v dvorani 
zadnje večerje, večkrat ponovil pozdrav ’Mir 
vam bodi!’ (Jn 20,19.21.26). Tradicionalni 
pozdrav, s katerim se zaželi mir, ’shalom’, 
postane tukaj nekaj novega. Postane dar ti-

stega miru, ki ga lahko da samo Jezus, saj je 
sad njegove korenite zmage nad zlom. ’Mir’, 
ki ga Jezus ponuja svojim prijateljem, je sad 
Božje ljubezni, ki ga je pripeljala do smrti na 
križu, do prelitja njegove krvi, kot ponižnega 
in krotkega Jagnjeta, ’polnega milosti in re-
snice’ (Jn 1,14). Zdaj je jasno, zakaj je sveti 
Janez Pavel II. hotel imenovati to prvo nedel-
jo po veliki noči nedeljo Božjega usmiljenja, 
in to s točno določeno podobo Kristusove 
prebodene strani, iz katere prihajata kri in 
voda, kakor pričuje apostol Janez, ki je to 
videl (prim Jn 19,34–37). Jezus je vstal in 
od Njega živega izvirata velikonočna zakra-
menta krst in evharistija. Kdor k njima pristopi 
z vero, prejme dar večnega življenja. Dragi 
bratje in sestre, sprejmimo dar miru, ki nam 
ga ponuja vstali Jezus, ter pustimo, da nam 
napolni srce s svojim usmiljenjem! Tako, torej 
z močjo Svetega Duha, Duha, ki je Kristusa 
obudil od mrtvih, bomo lahko tudi mi prinašali 
drugim te velikonočne darove. Sveta Marija, 
Mati usmiljenja, naj jih izprosi za nas.

Posinodalna apostolska spodbuda 
RADOST LJUBEZNI 
(AMORIS LAETITIA)
Peto poglavje
LJUBEZEN, KI POSTANE RODOVITNA
Materinska in očetovska ljubezen
     »Kakor hitro so otroci rojeni, začenjajo sku-
paj s hrano in nego sprejemati kot dar tudi lju-
bezen, ki jih potrjuje kot duhovna bitja. Dejanja 
ljubezni so podaritev osebnega imena, pos-
redovanje jezika, sporazumevanje s pogledi, 
svetloba smehljajev. Tako se učijo, da lepota 
vezi med ljudmi objema našo dušo, išče našo 
svobodo, sprejema drugačnost drugega, ga 

            iz papeževe okrožnice



priznava in spoštuje kot sogovornika (…) In 
to je ljubezen, ki prinaša iskro Božje ljubezni!« 
Vsak otrok ima pravico biti deležen materine 
in očetove ljubezni; oba sta potrebna, da la-
hko otrok celovito in skladno zori. Kot so rekli 
avstralski škofje, »mati in oče – vsak na svoj 
način – prispevata k otrokovemu zorenju. 
Upoštevati otrokovo dostojanstvo pomeni, 
krepiti njegovo potrebo in naravno pravico do 
matere in očeta.« Pri tem ne gre za med seboj 
ločeno očetovo in materino ljubezen, temveč 
tudi za ljubezen med njima, ki jo otrok doživlja 
kot vir lastnega bivanja, kot zavetno gnezdo 
in kot temelj družine. Sicer se zdi, kakor da 
bi bil otrok ponižan samovolji kot prepuščena 
lastnina. Oba, mož in žena, oče in mati sta 
»sodelavca ljubezni Boga Stvarnika in (…) 
njena razlagalca«. Svojim otrokom kažeta 
Gospodov materinski in očetovski obraz. 
Poleg tega skupaj dajeta zgled vzajemnosti 
in srečevanja različnih ljudi, pri čemer vsak 
prinaša svojo lastno identiteto in se zaveda, 
da sprejema tudi od drugega. Če iz katerega 
koli razloga, ki se mu ne dá izogniti, eden od 
obeh staršev manjka, je pomembno, da ga 
poskušamo nadomestiti, da bi pripomogli k 
primernemu otrokovemu zorenju.
     Občutek, da je sirota, ki ga imajo danes 
številni otroci in mladostniki, sega veliko glo-
blje, kot mislimo. Danes priznavamo kot zelo 
pravično in celo zaželeno, da želijo ženske 
študirati, biti zaposlene, razvijati svoje spo-
sobnosti in imeti svoje osebne cilje. Pri tem 
pa ne smemo pozabiti na to, da imajo otroci 
potrebo po tem, da so matere prisotne, po-
sebno v prvih mesecih življenja. Stvarnost je 
taka, da je »žena kot mati pred možem kot 
nosilka novega človeškega življenja, ki je bilo 
v njej spočeto in se razvija in ga ona rodi na 
svet«. Slabitev materine navzočnosti z nje-
nimi ženskimi lastnostmi v družini je resna 
nevarnost za našo zemljo. Cenim feminizem, 
kolikor ne stremi po uniformnosti in ne zanika 
materinstva. Kajti veličina žene vključuje vse 

pravice, ki izhajajo iz njenega neodtujljivega 
človeškega dostojanstva, a tudi iz posebnosti 
njene ženskosti, ki se ji družba ne more od-
povedati. Njihove čisto ženske zmožnosti 
– posebno materinstvo – jim hkrati nalagajo 
dolžnosti, ker njihova ženskost vključuje tudi 
posebno nalogo, ki jo mora družba v dobro 
vseh varovati in ohranjati. 
     Dejansko so »matere (…) najmočnejše 
sredstvo proti širjenju sebičnega indivi-
dualizma (…) So tiste, ki pričujejo za lepoto 
življenja.« Ni dvoma, da bi bila družba brez 
mater (…) nečloveška družba, kajti ma-
tere ves čas znajo, tudi v najhujših trenutkih, 
pričevati za nežnost, predanost in moralno 
moč. Pogosto matere posredujejo najglo-
bljo versko vzgojo: v prvih molitvah, prvih 
pobožnih kretnjah, ki se jih otrok nauči (…) 
Brez mater »ne samo da ne bi bilo novih ver-
nikov, ampak bi vera izgubila velik del svoje 
preproste in globoke topline (…) Drage ma-
tere, hvala, hvala za to, kar ste v družini, in za 
to, kar podarjate Cerkvi in svetu.« 
     Mati, ki otroka obdaja z nežnostjo in 
sočutjem, mu pomaga vzpostaviti zaupanje 
in okusiti, da je svet prostor, ki ga sprejema 
kot dobrodošlega. To omogoča razvijanje 
občutka lastne vrednosti, ki pospešuje 
zmožnost za prijateljski odnos in usposablja 
za vživljanje v drugega. Očetov lik pa z druge 
strani pomaga zaznavati meje resničnosti. 
Močneje ga zaznamuje zmožnost za orien-
tiranje, s spodbujanjem k sprejemanju napo-
rov in angažiranju, ko je treba oditi v širni in 
zahtevni svet. Oče z jasno moško identiteto, 
ki v odnosu do žene izkazuje naklonjenost 
in podporo, je prav tako potreben kot ma-
terina skrb. Obstajajo spremenljive vloge in 
naloge, ki se v vsaki družini prilagodijo konk-
retnim okoliščinam, vendar pa jasna in točno 
določena prisotnost obeh likov – ženskega in 
moškega – ustvarja prostor, ki je najbolj pri-
meren za otrokov razvoj.
Papež  Frančišek, Radost ljubezni (št.172-175)



DEKANIJSKI MOLITVENI DAN ZA 
DUHOVNE POKLICE
V soboto, 25. februarja, je v cerkvi na 
Fužinah potekal dekanijski molitveni dan 
za duhovne poklice. Pred izpostavljenim 
Najsvetejšim smo molili molitveno uro za 
duhovne poklice. Čeprav nas je bilo le-
tos nekoliko manj, se iskreno zahvaljujem 
vsem, ki ste se molitve udeležili in odgovo-
rili na Jezusovo vabilo: »Prosite Gospoda 
žetve, naj pošlje delavcev na svojo žetev; 
žetev je velika, delavcev pa malo.«  
BIRMANCI NA DUHOVNIH VAJAH
Vikend od 10. do 12. marca smo birmanci iz 
naše župnije skupaj z birmanci iz župnije Pol-
jane preživeli na duhovnih vajah na Planini 
pri Rakeku. Voditelji vikenda so bili mladi iz 
Katoliške mladine ter dve animatorki iz naše 
župnije. Prvemu, zabavnemu spoznavnemu 
večeru je sledilo razmišljanje o samem sebi, 
o Bogu in poglabljanje v našo vero. V soboto 
smo imeli delavnice, kateheze in pogovore v 
skupinah na temo Božje ljubezni, pred kosi-
lom pa smo imeli sveto mašo, ki jo je daroval 
župnik iz Poljan. Popoldne smo izdelovali 

rožne venčke in opravili sv. spoved, na ka-
tero se je vsak sam pripravil v miru in tišini. 
Zvečer pa smo imeli adoracijo, med katero 
smo premišljevali v tišini in ob petju. V ne-
deljo so sledili še kratki pogovori v skupinah, 
nato pa sveta maša z našim župnikom. Če 
povzamem, smo na duhovnih vajah birmanci 
zelo uživali, spoznavali skrivnosti naše vere 
in izvedeli veliko novega. To nam bo koris-
tilo za našo neposredno pripravo na prejem 
zakramenta sv. birme in za naše življenje,  da 
bomo zares dobri kristjani. 

birmanka A. P.

            župnijsko dogajanje



POSTNO ROMANJE V BRATISLAVO
Na sobotno postno jutro 11. marca smo se, 
tokrat z enim avtobusom, odpravili na roman-
je na Slovaško, v državo, ki je samostojna 
od leta 1993 in ima 5.500.000 prebivalcev. 
Najprej smo  obiskali mogočen, izjemno 
ohranjen grad, ki zaradi svoje velikosti in 
lokacije velja za osrednjo podobo glavnega 
mesta Bratislave. Z njegovega obzidja  se 
pogled odpira daleč naokrog.  Ob Donavi, ki 
teče ob glavnem mestu, so nas pričakali naši 
gostitelji:  slovenski veleposlanik v Bratislavi 
gospod Raščan z ženo in mlajšo hčerko.  
V katedrali sv. Martina, kjer so nekdaj okro-
nali 19 kraljev in kraljic, smo se udeležili 
svete maše, ki jo je vodil domači duhovnik ob 
somaševanju g. Jožefa Drolca in g. Janeza 
Bernota. Kaj hitro smo začutili, da smo bratje 
tako po imenu kot tudi  po jeziku. Dotak-
nila se nas je dobrota sv. Martina, ki je delil 
oblačilo z revežem, sv. Elizabete Ogrske, 
ki je skrivala kruh  pod predpasnikom in ga  
nosila lačnim in pomoči potrebnim  ter ne na-
zadnje tudi sv. Cirila in Metoda, ki sta bila za 
svetnika razglašena leta 1980 in sta zavet-
nika Slovaške.
Sprehodili smo se po praznih mestnih uli-
cah in si ogledali še nekaj znamenitosti: Mi-
chaelova vrata, staro mestno hišo, palačo 
parlamenta. Vse videno je v zelo skrbno 
ohranjenem stanju in tudi v času našega 
sprehoda po mestu so ulice tlakovale pridne 
roke tamkajšnjih delavcev. Veter in mraz 
nam nista prizanašala, zato si več kot toliko 
raziskovanja po mestnem središču na žalost 
nismo privoščili.   
Naše romanje smo na pobudo g. Raščana 
sklenili v  katedrali  sv. Sebastjana v Kos-
telu, kjer se nas je razveselil domači vikar. 
Cerkev, ki je obogatena z izjemnimi mozaiki 



patra Rupnika,  je bila podarjena vojaškemu 
ordinariatu oboroženih sil (sodstvo, policija, 
sodišče), ki  skrbi za misijo s približno 70 du-
hovniki, ki delujejo na celotnem Slovaškem 
pod tem poveljstvom. 
Naše srečanje sta obogatili tudi dve sloven-
ski sestri misjonarki, ki na Slovaškem bivata 
že več kot 32 let. Tudi sami sta na povabilo 
našega veleposlanika preromali dobrih 250 
km. Še nikoli nam čas ni tako hitro minil in 
ugotovili smo,  da bo v Bratislavo morda 
treba romati še kdaj. 

Natalija Zupančič



POSTNA PREDAVANJA
Letos so se v postu zvrstila štiri zaporedna 
predavanja v župnijski dvorani. Predavali so 
Aleš Čerin, dr. Andreja Poljanec, dr. Ferdi-
nand Šerbelj in Lojze Peterle. Predavanja so 
bila lepo obiskana. Vsem, ki ste se udeležili 
letošnjih postnih predavanj, se iskreno zahva-
ljujem z upanjem, da smo upravičili vaša 
pričakovanja. Predavatelji so se res potru-
dili in nam vsak s svojega področja približali 
določeno problematiko. Kljub vsemu ostaja 
včasih grenak priokus, da tistih, za katere bi 
bilo dobro, da bi prisluhnili določeni problema-
tiki, običajno ni blizu. Nekaj utrinkov s preda-
vanj si lahko ogledate na fotografijah.  

SREČANJA VOLČIČEV V POLJU
Skavti stega Ljubljana 5 od začetka 
letošnjega veroučnega leta svoja srečanja 
izvajamo v prostorih naše župnije. Volčiči 
in volkuljice imamo srečanja vsak petek, 
med 17.00 in 19.00. Srečanj se povprečno 
udeležuje 20 otrok od 3. do 6. razreda 
osnovne šole. Na srečanjih z igro gradimo in 
usvajamo naše duhovne, skavtske in domo-
vinske vrednote ter veščine.



OTROŠKI KRIŽEV POT
Križev pot za otroke in druge, ki ga bodo 
oblikovali otroci veroučne šole, bo v pe-
tek, 31. marca, ob  18.15 v cerkvi. H križe-
vemu potu ste vabljeni vsi otroci veroučne 
šole, starši in preostali družinski člani ka-
kor tudi drugi. Otroci, ne pozabite izdelati 
svojih križev in jih prinesti s seboj.
DUHOVNA OBNOVA S SPOVEDO-
VANJEM ZA MLADE
Mladi boste imeli priložnost za spoved na 
cvetni petek, 31. aprila,  od 20.00 naprej, v 
naši cerkvi. Ob tej priložnosti bomo spre-
jeli tudi križ svetovnega dneva mladih, ki 
roma po Sloveniji. Izrabite priložnost za 
spoved, saj bo na voljo več spovednikov.
SPOVED PRED PRAZNIKI
Predpraznična spoved v naši župniji bo tudi 
letos na cvetno nedeljo, 2. aprila, od 18. ure 
naprej, ko bosta poleg domačega na voljo 
še spovednika od drugod. Bolniki in starejši, 
ki ne morete priti v cerkev, nam pravočasno 
sporočite, da vas obiščemo na domu. Du-
hovnika bova tiste, ki boste želeli prejem za-
kramentov pred prazniki, obiskala na cvetni 
petek, 31. marca, dopoldne. 
ČIŠČENJE CERKVE
Spomladansko čiščenje cerkve pred pra-
zniki bo v ponedeljek, 3. aprila, dopoldne 
od 8.00 naprej. Vabljene žene in možje, 
ki ste pripravljeni in zmorete priskočiti na 
pomoč. Vnaprej hvala. 
POSTAVLJANJE BOŽJEGA GROBA
Božji grob v cerkvi bomo postavljali v po-
nedeljek, 3. aprila, ob 20.00. Vabljeni fan-
tje in možje.
VELIKONOČNI OGENJ
Darove, ki jih bodo pri raznašanju velikonoč-

nega ognja na veliko soboto zjutraj zbrali 
mladi, bomo tudi letos namenili trpečim v 
Ukrajini. Bog povrni vsem, ki boste darovali.
ŽUPNIJSKA KARITAS
Župnijska Karitas začenja uradne ure, ki 
bodo v torek, 11. aprila, od 18.00 do 18.45 
v prostorih župnijske kapele. Ta dan po 
večerni maši bo sestanek sodelavk in so-
delavcev. Vabljeni.
ORATORIJSKI ANIMATORJI
Animatorji ste lepo vabljeni na oratorijski 
delovni dan, ki bo v soboto, 15. aprila. 
Srečanje bo potekalo od 10.00 do 16.00 
v učilnicah nad kapelo. Na srečanju bomo 
sestavljali potek in vsebino letošnjega 
oratorija na temo Hobita. Poskrbljeno bo 
tudi za kosilo. Lepo vabljeni. 
BRALNI KLUB
Na aprilskem srečanju bralnega kluba, 
ki bo 17. aprila ob 20.00 v župnijski 
dvorani,  se bomo pogovarjali o knjigi 
Očetova pisma sinu. Avtor je Evald Fli-
sar, svetovno znan slovenski pisatelj (225 
prevodov v 40 jezikov). V pismih sinu je 
zbral razmišljanja, spominjajoča na kratke 
eseje, ki bodo Martina spremljala na poti 
v odraslost. Tako bo bolje pripravljen na 
vse, kar ga čaka. Lepo vabljeni.
ZBIRANJE STAREGA PAPIRJA
Skavti stega Ljubljana 5 smo se letos po-
novno odločili, da organiziramo zbiranje 
starega papirja, ki bo potekalo od 21. do 
24. aprila letos. Prijazno vas prosimo, da 
doma zbirate odvečne količine papirja, ki 
ga v času zbiralne akcije prinesete v zaboj-
nik, ki bo postavljen pri cerkvi na Fužinah, 
ali pa ga prinesete pod nadstrešek na 
parkirišču in ga odložite v zaboje. Zbrana 
sredstva bodo namenjena delovanju stega 
in poletnim skavtskim taborom.
Za vaše sodelovanje pri zbiralni akciji se 
vam skavti že vnaprej iskreno zahvalju-
jemo. Bog vam povrni!

                 dogodki



Anton Janežič, Stanislav Kolenc, Viktor Novak, Pavla Vidrgar, Marko Pri-
mar, Zofija Novak, Karol Košič, Ivanka Žugman

V mesecu marcu ni bilo krsta!

+ Irena Gračner: 2M (Ana Bogovič), 2M (Dolničar), 2M (Malešič)/ + Anton 
Janežič: 1M (sosedje), 1M (Mojca Pacek z družino), 3M (družina Markovič), 
1M (Ana Perčun), 1M (Milan Kraljič), 1M (Anica Zupan)/ + Stanislav Kolenc:  
1M (Lenart Dovč z družino), 1M (Marko Dovč z družino), 2M (družina Ogo-
revc), 2M (mlajši zakonci)/ + Marko Primar: 1M (Andrej Kolenc) 

Za župnijo-cerkev: 200 € (n. n.); za kapelico v Slapah: 200 € (družina Rešek in 
Kunc); ob smrti + Antona Janežiča za cerkev: 110 € (sosedje),  150 € (brat Jože z 
družino); ob smrti + Stanislava Kolenca za cerkev: 50 € ( Lenart Dovč z družino), 27 
€ (Marko Dovč z družino), 150 € (družini Finc in Vidic), 100 € (Marija Bordon), 100 € 
(družina Mavčec), 360 € (družine Zajc, Cerar, Šteblaj, Črnak in Kolenc iz Štajerske), 
150 € (družini Kolenc iz Novega Polja)/ Vsem darovalcem Bog povrni!

   bralci beril 

   adoracija 

   krščeni 

   krščansko pokopani 

   dobra dela

                 OBVESTILA

Ob petkih od 18.30 do 19.00 v tišini.
   maše (pogrebi, oddane)

2. april -  6. postna, cvetna nedelja
  800       1b.     Barbara Gabrovšek		
	           2b.    Štefan Bahun
1000	    1b.	 Lidija Kranjc
	   	2b.	 Klavdija Rudolf
1900	    1b.	 Marica Rabzelj Mihelič
		  2b.	 Maksimilijan Sotošek
6. april -  veliki četrtek
1900       1b.    Andrej Kocjančič 	 	
	           2b.   Mojca Avbelj
7. april -  veliki petek
1900       1b.    Marjeta Cerkvenik 		
	           2b.    Tomaž Vidmar
8. april -  velika sobota
1900       po predhodnem dogovoru 		
9. april - velika noč 
 600         1b.    Mojca Avbelj
	           2b.    Pavel Žakelj Bevec
 830         1b.    Nadja Kranjc
	           2b.    Nada Tomažič
1000	     1b.    Bojan Vintar
	 	  2b.   Neža Plut

1900	     1b.    Kati Rupnik
            2b.    Marica Rabzelj Mihelič
16. april - 2. velikonočna, bela nedelja
  800        1b.    Mojca Tomažič  		
	           2b.    Marjeta Snoj
1000	    1b.     Tatjana Mihoci
		  2b.    Marjeta Cerkvenik
1900	     1b.    Marjan Kuhelj
            2b.   Saša Žle
23. april - 3. velikonočna nedelja
  800       1b.    Nataša Kunc		
           2b.   Barbara Gabrovšek
1000	     1b.   Viki Vertačnik
		   2b.   Urška Vintar
1900	     1b.   Tomaž Vidmar
            2b.  Pavel Žakelj Bevec
30. april  -  4. velikonočna nedelja 
  800       1b.    Janja Groznik		
	           2b.    Petra Pondrk
1000	    1b.	 Tatjana Mihoci
	   	2b.	 Klavdija Rudolf
1900	    1b.	 Kati Rupnik 
		  2b.	 Marjan Kuhelj

MAŠE
- ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

- ob delavnikih ob 700 in 1900 
- ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
- ob ponedeljkih od 800 do 900

- ob torkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob četrtkih od 800 do 900 in od 1700 do 1745

- ob sredah, petkih in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS
Uradne ure: 11. aprila od 18.00 do 
18.45 v župnijski kapeli.
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
- ob nedeljah od 900 do 1000! 
e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
Priprava v sredo, 12. 4., ob 1930.
Za datum krsta in podatke se oglasite 
v župnijski pisarni! S seboj prinesite 
družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred prazni-
ki. Za previdevanje (v smrtni nevarnos-
ti) lahko pokličete kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Zadobrovška cesta 6, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  



             koledar dogodkov

1. sob Irena in Agapa, mučenki
2. ned 6. postna, cvetna nedelja; Frančišek Pavelski, red. ust. BLAGOSLOV ZELENJA/SPOVED
3. pon Sikst I., papež ČIŠČENJE CERKVE
4. tor Izidor Seviljski, škof in cerkveni učitelj
5. sre Vincencij Ferer, duhovnik
6. čet Veliki četrtek; Viljem, opat SPOMIN ZADNJE VEČERJE
7 pet Veliki petek; Janez Krstnik de la Salle, duhovnik OBREDI VELIKEGA PETKA
8. sob Velika sobota; Maksim in Timotej, mučenca BLAGOSLOV JEDIL/VEL. VIGILIJA
9. ned Velika noč; Maksim Aleksandrijski, škof PROCESIJA /DAROVANJE

10. pon Velikonočni ponedeljek; Ezekiel, prerok EMAVS
11. tor Velikonočna osmina; Stanislav, škof SREČANJE ŽUPNIJSKE KARITAS
12. sre Velikonočna osmina; Zenon Veronski, škof PRIPRAVA NA KRST
13. čet Velikonočna osmina; Martin I., papež, mučenec ROMANJE NA MALTO
14. pet Velikonočna osmina; Lidvina, devica ROMANJE NA MALTO
15. sob Velikonočna osmina; Helena, kneginja ROMANJE NA MALTO
16. ned 2. velikonočna, bela ned., ned. Božjega usmiljenja ROMANJE NA MALTO
17. pon Rudolf, mučenec BRALNI KLUB
18. tor Evzebij, škof SVETOPISEMSKA  SKUPINA
19. sre Leon IX., papež
20. čet Teotim, škof 
21. pet Anzelm, škof, cerkveni učitelj 
22. sob Aleksandra, mučenka 3. ZAKONSKA  SKUPINA
23. ned 3. velikonočna nedelja; Jurij, mučenec
24. pon Fidelis, mučenec
25. tor Marko, evangelist
26. sre Marija Mati dobrega sveta PRVOMAJSKE POČITNICE
27. čet Cita, dekla, devica; dan upora - d. p. PRVOMAJSKE POČITNICE
28. pet Peter Chanel, duhovnik, mučenec PRVOMAJSKE POČITNICE
29. sob Katarina Sienska, devica, cerkvena učiteljica, zavetnica Evrope
30. ned 4. velikonočna, nedelja Dobrega pastirja; Pij V., papež

   APRIL - MALI TRAVEN


